ПРОЕКТ

 [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

      ДУМА ГОРОДА УРАЙ

     РЕШЕНИЕ

от «____» ___________ 2013                                                          №  ________
О согласовании кандидатур

для занесения на городскую Доску Почета

    В соответствии с пунктом 2.1. Положения о городской Доске почета муниципального образования  город Урай, утвержденного решением Думы города Урай от 09.03.2004 №12, Дума города Урай решила:

Согласовать для занесения на городскую Доску Почета следующие кандидатуры:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность.

 Организация, учреждение

	1.
	Агапова

Елена Павловна

	Главный специалист отдела реализации социальных программ Управления социальной защиты населения по г.Урай

	2.
	Агеева

Татьяна Васильевна

	Диспетчер муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Урай»

	3.
	Бадретдинова

Назида Хазиакрамовна

	Член ветеранской организации

территориально-производственного предприятия  «Урайнефтегаз»

	4.
	Бобков

Валерий Иванович

	Прапорщик полиции, командир отделения отдельного взвода патрульно-постовой  службы полиции Отдела Министерства внутренних дел России по г.Ураю

	5.
	Бурова

Ирина Васильевна
	Заместитель заведующего по воспитательно-методической работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №14 «Колобок»

	6.
	Дятлов

Сергей Васильевич
	Мастер по добыче нефти, газа  и конденсата цеха добычи нефти и газа (нефтепромысел) №7

территориально-производственного предприятия  «Урайнефтегаз

	7.
	Еланцева

Маргарита Николаевна
	Редактор отдела муниципального бюджетного учреждения  газета «Знамя»

	8.
	Захаров

Николай Иванович

	Начальник оперативно-диспетчерского отдела

открытого акционерного общества  «ЮТЭК-Энергия»

	9.
	Идиятуллина

Светлана Юрьевна

	Лаборант 4 разряда лаборатории экологии и промсанитарии общества с ограниченной ответственностью «Центр научно-исследовательских и производственных работ

	10.
	Каримов

Наиль Зинурович

	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике Урайского управления магистральных нефтепроводов открытого акционерного общества «Сибнефтепровод»

	11.
	Каткова

Ирина Николаевна

	Учитель музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №12

	12.
	Карпенко

Александр Николаевич

	Лучший спортсмен 2012 года, член сборной города Урай по пауэрлифтингу.

	13.
	Комиссаров

Сергей  Михайлович

	Офицер-воспитатель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа №5

	14.
	Кочнева

Зинаида Петровна

	Председатель ветеранской организации Госучреждений

	15.
	Кравченко

Иван Сергеевич

	Бурильщик эксплуатационного и разведочного и разведочного бурения скважин ЭГЭБ №3 Западно-Сибирского филиала общества с ограниченной ответственностью «БК Евразия»

	16.
	Кузнецова

Валентина Николаевна
	Оператор котельной Район теплоснабжения №2  Сервисного центра «Урайтеплоснабжения»

Управления теплоснабжения Западно-Сибирского регионального управления общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

	17.
	Куркина

Елена Петровна

	Преподаватель теоретических дисциплин муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств №2»

	18.
	Лазаровский

Владимир Иванович

	Заместитель директора  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей ДЮШС «Старт»

	19.
	Лебедева

Лидия Александровна

	Воспитатель казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Урайский специализированный Дом ребенка»

	20.
	Лебедь

Галина Афонасьевна

	Заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России № 2 по ХМАО-Югре

	21.
	Леонов

Леонид Степанович

	Слесарь-ремонтник 4-го разряда

открытого акционерного общества «Урайское автотранспортное предприятие»

	22.
	Малашина

Светлана Витальевна

	Горничная 1 разряда жилищно-эксплуатационного участка

территориально-производственного предприятия «Урайнефтегаз» ООО «Управление социальных объектов»

	23.
	Малыхина

Наталья Викторовна

	Заведующая Детской библиотекой

муниципального автономного учреждения «Культура»

	24.
	Милякина

Ирина Владимировна

	Начальник отдела назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в г.Урае

	25.
	Павлова

Татьяна Николаевна

	Главный бухгалтер

муниципального унитарного предприятия ритуальных услуг

	26.
	Пахмутов

Николай Иванович

	Водитель автомобиля

автоколонны № 3
общества с ограниченной ответственностью «Урайское Управление технологического транспорта»

	27.
	Репина

Валентина Прокопьевна

	Инструктор по труду казенного учреждения  ХМАО-Югры «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Зина»

	28.
	Рыбин

Алексей Петрович

	Газорезчик 5 разряда общества с ограниченной ответственностью «ГСИ-Сибпромстрой»

	29.
	Слепцов

Александр Владимирович

	Начальник конструкторско-технологического отдела общества с ограниченной ответственностью «Урай нефтепромысловое оборудование – Сервис»

	30.
	Холодков

Николай Николаевич

	Слесарь-ремонтник 6 разряда производственной службы по обслуживанию инженерных сетей, теплоэнергетического и газового оборудования открытого акционерного общества «Урайтеплоэнергия»

	31.
	Цыганова

Вера Николаевна

	Заведующий лечебно-профилактическим отделением (педиатрическим) –

врач-педиатр детской городской поликлиники муниципального бюджетного учреждения

«Центральная городская больница»

	32.
	Чичимов

Виктор Матвеевич

	Слесарь ремонтно-механической мастерской  открытого акционерного общества «Агроника»

	33.
	Чусовитин

Юрий Георгиевич

	Мастер службы диспетчерско- технологического управления Урайские электрические сети

	34.
	Шамсутдинова

Флида Мавлявиевна

	Грузчик мусоровозных машин

открытого акционерного общества «Дорожник»

	35.
	Шевелев

Петр  Степанович

	Водитель службы горюче смазочных материалов

общества с ограниченной ответственностью «Аэропорт Урай

Глава города Урай                                                                  А.Г. Забозлаев
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Урай «О согласовании кандидатур

для занесения на городскую Доску Почета»

В соответствии с Положением о городской Доске Почета муниципального образования  город Урай, утвержденным решением Думы города Урай  от 09.03.2004 №12, ежегодно глава города Урай согласовывает с Думой города Урай кандидатуры для занесения на городскую Доску Почета.

5 апреля 2013 года состоялось заседание комиссии по наградам при главе города Урай, где были рассмотрены ходатайства коллективов предприятий, организаций, учреждений о выдвижении кандидатов на городскую Доску Почета, решения собраний коллективов, а также характеристики с указанием конкретных заслуг кандидатов. При рассмотрении кандидатур членами комиссии учитывался стаж работы, производственные успехи, заслуги кандидата.

Из 58 предложенных кандидатур комиссия вышла с предложением   о согласовании с  Думой города Урай 35 кандидатов для занесения на городскую Доску Почета.

Тридцать шестой кандидат определяется  по итогам ежегодного конкурса «Предприниматель года».

33 кандидата представляют все сферы деятельности   города - нефтяников, транспортников, энергетиков, врачей,  учителей, работников дошкольных учреждений, социальной защиты, жилищно-коммунального хозяйства, правоохранительных органов, культуры и спорта.

Два  кандидата  от первичных ветеранских организаций.

Членами комиссии были рассмотрены материалы на граждан, не включенных в список для занесения на городскую Доску Почета.
По решению главы города Урай они  поощрены  иными наградами главы города Урай и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Заместитель
главы администрации города Урай

                                      В.В.Гамузов